２０２１年１１月 19日

介護サービス相談員派遣等事業実施市町村

事務務局担当者 御中
特定非営利活動法人

地域共生政策自治体連携機構

介護サービス相談・地域づくり連絡会

代表  石井 信芳

｢コロナ禍における介護サービス相談活動に関する状況調査」
（ICTを活用した介護サービス相談活動に関する調査）

ご協力のお願い

謹啓 平素より介護サービス相談・地域づくり連絡会の活動にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、別に同封いたしました「202１年度介護サービス相談員派遣等事業実態調査」とあわせまして、事

業実施市町村の皆さまからの声を踏まえまして、今年度は表題調査を行わせていただきたいと思います

（令和３年度老人保健事業推進費等補助金）。

調査の概要や目的とするところは別添の通りでございます。

本調査の結果は報告書として取りまとめ、当会ホームページに公表し、市町村・介護サービス相談員・事

業者間の情報共有化を図り、コロナ禍における介護サービス相談活動の参考としていただきたいと考え

ております。

ご多忙のところ恐れ入りますが本調査の趣旨にご理解賜り、実態調査とあわせましてご協力くださいま

すよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

送付内容：①調査の概要

②WEB調査ＵＲＬ、ＱＲコード通知書（事務局、介護サービス相談員、派遣先事業所の３点）

  調査期間：２０２１年１１月 19日～2021年 12月 31日

  そ の 他：〇本調査の案内は当会ホームページの『お知らせ』コーナーにもアップいたします。

○WEBからの入力が難しいなどの理由で、記入式調査票（Excel形式）をご要様の場合は

事務局へお問い合せください。

〇まだ介護サービス相談員の集まり（連絡会）を休止していたり、面会を休止したりしている

施設が多いかと存じますが、ご無理のない範囲で構いませんので、市町村事務局より、介

護サービス相談員や派遣先事業所への調査のご案内をお願いいたします。

以上

〔お問い合わせ先〕

特定非営利活動法人 地域共生政策自治体連携機構

介護サービス相談・地域づくり連絡会（担当：北村・高松）
〒162-0843 東京都新宿区市谷田町 2-7-15 市ヶ谷クロスプレイス 4 階
TEL：03（3266）9340 ／ FAX：03（3266）0223

e メール：sodanin@net.email.ne.jp ／ ＵＲＬ： https://www.kaigosodan.com